Schießsportverein Rurtal e.V.

Mitglied im Rheinischen Schützenbund e.V. (RSB) | Vereins-Nr. 06508 Mitglied im Bund Deutscher Sportschützen (BDS) LV 4 | Vereins-Nr. 4739



Vereinsmeisterschaft 2025 des SSV Rurtal Hückelhoven

Der SSV Rurtal führt im Zeitraum vom 21.05. – 31.10.2024 die Vereinsmeisterschaft 2025 durch. Für Mitglieder des SSV Rurtal werden Disziplinen aus dem Standardprogramm des BDS und des RSB (jeweils gemäß aktuellem Sporthandbuch) im Rahmen der Vereinsmeisterschaft angeboten. Neben den eigenen Waffen stehen auch Vereinswaffen zur Verfügung. Hierfür ist eine vorherige Reservierung der Vereinswaffen erforderlich.

Die Disziplinen des BDS wie folgt aufgeführt:

- Kurzwaffe bis 1500 Joule! (10xx, 11xx, 12xx, 13xx 14xx)

- 25 m Präzision Büchse bis 1500 Joule! (20xx)

50 m Langwaffe bis 1500 Joule! (21xx, 23xx, 24xx, 26xx)

- 100 m Langwaffe bis 4000 Joule! (31xx, 33xx, 34xx)
- Flinte Speed, Fallscheibe, MD (43xx, 44xx, 45xx)
- Büchse Speed, Fallscheibe, MD (25xx, 46xx, 48xx)

Vorderlader (61xx, 64xx)

Wo möglich wird bei Langwaffe ein "Halbprogramm" geschossen. Scheiben sind vor dem Durchgang von der Thekenaufsicht mit der Disziplinnummer und der Mitgliedsnummer des Schützen kennzeichnen zu lassen. Mehrdistanzdisziplinen, Speeddisziplinen und Fallscheibendisziplinen werden im Rahmen der angebotenen Workshops geschossen. Achtung: Fallscheibe generell keine Magnum-Kaliber oder 30M1!

Termine: An allen Trainingstagen vom 21.05. – 31.10.2024

Dienstags Vorderlader bereits ab 16:00Uhr

Anmeldungen: Ab dem 21.05. – 31.10.2024 durch Anmeldung der Disziplinen im

Programm <u>bdsmeisterschaft.de</u> des BDS mit der "Globalen Nutzerkennung". Ohne Anmeldung keine Ergebnisauswertung

möglich.

Startgeld: Kein Startgeld, es fallen nur die üblichen

Trainingsentgeltean. Voraussetzung: BDS-Ausweis mit

gültiger Jahresbeitragsmarke.

Urkunden: Jeder Teilnehmer kann, bei Bedarf, eine Urkunde

beantragen.

Veranstaltungsort: Schießstand SSV Rurtal Hückelhoven

Sonstiges: Es erfolgt keine automatische Weitermeldung zu Bezirksmeisterschaften

2024.

Mit freundlichen Grüßen

Björn Roden Geschäftsführer

Vorstand gem. §26 BGB:

Vorsitzender des Vorstands: Christoph Hagedorn Vorstand Geschäftsbetrieb: Reiner Schlebusch Vorstand Finanzen: Beate Lengersdorf Geschäftsführer: Björn Roden Sitz des Vereins: Hückelhoven Register: AG Mönchengladbach | VR4010 Geschäftsstelle:

SSV Rurtal Hückelhoven e.V. An Romersmühle 36, 41836 Hückelhoven Tel. 02433 9808814

Tel. 0177 4049023 Fax: 02433 918942 Mail: kontakt@ssvrurtal.de Web: ssv-rurtal.de Vereinsanlage (keine Postanschrift):

am "Bergerhof"

Hückelhoven-Kleingladbach

Tel. 02433 1288

Navigation: Google Maps / SSV Rurtal BAB: A46, AS Hückelhoven Ost Zufahrt über Houverather Straße Bankverbindung:

SSV Rurtal Hückelhoven Kreissparkasse Heinsberg

BLZ 31251220 | Kto.-Nr. 3600632

BIC: WELADED1ERK IBAN: DE97 3125 1220 0003 6006 32

Steuer-Nr. 208/5891/0105 Finanzamt Erkelenz